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KUSHTET E PERGIITHSHME TE SIGURINIT

DENTEVE

min ¢ Nxenesve dhe Studenteve ne

Republiken e 1 * Kushtet e sigurimit™,

Deshmia pe; wrimin e kontrates se sipurimit quhet Polica e Sigurimit.

Shogéria e sigurimit ALBSIG SHA, kétu e me poshte quhet Siguruesi.

Te bashkesiguruar sipas ketvre kushteve te sigurimit perfshijne nxenes/studente diie

prinder/kujdestare ligjore.

Nxenes sipas ketyre kushteve te sigurimit jane te miturit mbi moshen 5 vieg. 1 cilét

né cikh t paraun itar, ose t€ ashtuquajturin arsim 1€ detyruar,

Lo Studente sipas ketyre kushteve te sigurimit jane personat madhore (mbi 18 viec) te cilet
Kiyejne studimet universitare, pasuniversitare, fakultetin e dyte etj.

[y Rontraktuesi éshté personi i cili nénshkruan policén e sigurimit dhe paguan primin e
péreaktuar ne emer te Bashke

1.8 Aksident do (& qubet ¢do ngjarje q& ndodh per shkak rastesor, ¢ dhunshem, &
menjéhershem. (& paparashikuar dhe té jashtém, i cili isht dhe i pa favorizuar nga
gdo shkak tjetér rezulton né démtime fizike objektivisht (& verifikueshme, si pasoje ¢ 1é

ilave mund 1€ vertetohet paafiesia e pérkoheshme, ¢ pérhereshme dhe/ose viekia
aksidentale.

1.9 Paaftesisa e perhershme, do 1€ thoté pamundesia e plag ose e pjesshme ¢
Nxenesit/Studentit shkaktuar nga aksidenti, per & vazhduar procesin mesimor didaktik
ose fiekuentimin e institucionit perkates arsimor.

Do t& konsiderohet si e illé;

- humbya totale dhe e pa riparueshme e shikimit 18 dy syve,

- humbia totale, nga givmtimi fizik ose funksional ¢ dy ose mé shume giymiyréve se
bashk

- hmbja ¢ ploté e shikimit né njé sy dhe e nj& giymtyre sé bashku,

- paraliza ¢ ploté ose paafesi totale (pérveg atyre 1€ permendur mé lart), qé pengon 1¢
bashkésiguruarin ne cilésine e Nxénesit dhe Studentit né permbushjen e detyrave,
Humbja e njé givmtyre, do 1€ thoté humbje fizike ose funksionale, si pasojé e aksidentir.
¢ mié dore deri né/ose mbi artikulacionin e brylit, ose e njé kembe deri né/ose mbi
artikulacionin e gjurit.

110 Paaftesi e perkoheshme do té thoté mungesa e Prindit/Kujdestarit ligjor ne marredhenict
€ punes, si domosdoshmeri e asistimit te Nxenesit qe ka pesuar nje aksident, per nje
pretitdhe prej jo me pak se 5 dite deri ne 90 dite (1e vijueshme ose jo) sipas rekomandimit
te myekut kurues.

LT Vdekja aksidentale, éshié humbja e jetes si rezulatat i njé aksident, por jo mé voné se
12 muaj nga data e ndodhjes sé 1. Kjo police nuk mbulon vdekjen per shkak 1é

13 pE by Rt

11 Kushte te Peryj

=B

lies. € humbia e jetes nuk mbulohet kur favorizohet nga problenie
k paraekzi pavarésisht se ka lidje me njé aksident,
112 Zhdukje, secili prej e Bashkesi ve do t€ konsiderohet i zhdukur, né qofte se trupi

E
¢ndet brenda 12 muajve nga data ¢ ndodhjes sé aksidentit, me kusht qé 1@
chzistoine prova 1€ mjafiueshme qé aksidenti ka sjellé vdekjen e tij. Nése secili prej e
Bashkesipuruarve rezulton i gjallé pasi Siguruesi ka paguar perfitimin e vdekjes. ateherd
Siguruesit duliet i kthehet kompensimi i perfituar.

Neni 2
Objekti i Kontrates
Objekti i ketyre kushteve te sigurimit eshte marredhenia juridike ne te cilen Sigi

kompenson ne rast aksidenti:
per Nvemesin Studennin:

shpenzimet e trajtinit mjeksor ne te gjitha entet shendetesore:

shpenzimet per medikamentet mjekesore te perdorura jashte enteve shendetesore:

paaltesine e pethershme te plote ose te pjeseshime sipas ketvre kushteve te sigurimit;

viekjen ose zhdukjen ¢ shkaktuar nga aksidenti,
per Prindin Kujdestarin Ligior:
paafiesine e perkohshime sipas ketyre k

eve te sigurimit;
videkjen ose zhdukjen e shkakruar nga aksidenti
it te primit te percakiuar ne Policen e Sigurimit,

Kundrejt pag

Neni 3
Efektet juridike dhe financiare te cilesimit
te Bashkesiguruarve - “Bashkey ues”

Te Bashkesigwuarit sipas  ketyre  kushteve e sigurimit Jjane  njekohesisht
1 rastit te sigurimit.

Bashkeperfitues per kompesimet qe rrjedhin nga vertet

Neni 4
Rreziget e Sigurimit
Kjo kontraté imi mbulon pasojat e aksidentit qé péson i Bashkisiguruari pétgjaté
perindhés s mbulimit (& shénuar né policé dhe pércaktimeve 18 késaj Kontrate,
Per efekt 1€ mbulimit né sigurim do 1€ konsiderohen aksidente edhe:
akut nga thithja apo gelltitia e substancave te ndryshme me veti hehnuese,

- Helmn

- zoditia dhe djegin nga rrezet e diellit:

- demtime te shkaktuara nga sforcime fizike (perjashto herien):
Thsise mie origjine jo patologjike

e pervojes apo pakujdesi
- lrazivat masive civile apo aktet terroriste me kusht qe te Bashkesiguruarit te mos marin
piese aktivishi ne to,

Neni 5
R Rreziget e perjashtuara nga mbulimi
Kontrata e Sig it nuk mbulon démtimer qé pesojne te Bashkesiguruarit nga
aksidenter e shkakiuara prej:
S0 uligs ndermjet fugive ndérluftuese, pavarésisht né se nje giendje e tille (lufia), éshie shpallu
ose jo. uliés civile, rebelimit, revolucionit, revoltave & brendshme, grushieve 1 shietit;
meve dhe radiacionit 1€ energjise berthamore, pavarésishi nga origjing e tyre;

5.2 shpe

mbytjeve, zhvendosjes sé tokis. trmeteve. shperthimeve vullkanike:

54 sjtimit apo bashkedrej 1€ njé mjeti motorik tokésor. ujor. ajror. kur vete i Sigurari
nuk Eshié pajisur me dokumentin: perkatés t& afiésise sé diejtimit 1 mjetin. ose & qént
pasagjer né mjetet si me siper. 1 pa autorizuara per transport pasagjerésh;

5.5 perdorimit té acroplaneve pa motorr, géndiimit si pasagjer né to si dhe parashutimit;

5.6 perdorimit 1€ léndeve me natyre eksplozive dhe korrodivel gérmyese). perveg kur éshté né
permbushjen e detyrés profesionale, t& deklaruar ng policen e sigurimit;

5.7 perfshitjes né aktivitete t& paligishme, apo kriminale:

5.8 akteve 1€ kryera me dashje nga i Siguruari ose Perfituesi né dém 1¢ shéndetit 16 Siguruarit
dhe/ose tentativave per Ui kiver kéto akte:

3.9 perfshirjes né sulime apo veprime dhe kundérveprime € dhunshme (& provokuara e té tretét.

brojtjes s nevoishme:

perves rasteve 1€ génies né kushiet e
510 ekspozimit 1€ hapur dhie me dashje perkundrejt mmezigeve. perveg kur gellimi eshité shpétimi i
Jetes njerézore;
5.1 ndikimit 1€ alkoolit dhe drogés, perveg se kur droga merret me rekomandimin e mjeknt me
gellim shérn
502 shtatézanisé. lindjes apo abottimit 1€ femijés;
303 semundjeve veneriane, sémundjeve seksualishi 1@ transmeteshm
e virusit HIV perfshire Sida, si edhe 1& ¢do sémundie gé prek t
me aksidentin; .
504 ndikimit 1€ ¢do lloj defekti i
perpara lidhjes s& kontratés, nga i i
515 nderhyrjeve kinngjikale. kontrolleve apo kurimit per pasoja qé nuk Tidhen me kushiet e
késaj kontrate:
306 ushtrimit 1€ boksit. atletikes s& réndé. mundijes apo sporteve & ngjashme me fe. alpinizinit,
obatike, zhytjes né ujera (detit,

e vesil dhe pasojave 1€ 1j:

semundjeve si pasoje
warin pa patur-hidlje

I}

apo mendor parackzistues. pervegse kur eshté deklarnar

Keéreimit nga trampoling me ski apo hidioski. skive
rezervuarnt) me bombola oksigieni dhe eksplonmit 1€ fundit 1&
ijet perkatese & futbollit. hipizmit e giklizmit. perveg né

vIe e,

liqenit, Tumi
piesmarrjes né konkurimet e st
rastet kur ato kané karakier zbavites ose relaksues,

ikat 5.4 dhe 5.16 t& kétij neni do t& mbulohen me sigurim, né rast

1€ policen e sig it kundrejt paginit

Rreziget e parashikuara né
se te Bashkesiguruarit e deklarojne si veprimitari te ush

te nje primi shiese,

Neni 6
Territori i viefshmerise se kontrates
Kjo kontrate eshte ¢ viefshme vetem ne territorin ¢ Republikes se Shaiperise.

Neni 7
Shuma e Sigurimit
Shuma e Sigurimit percaktohet né pnliccnﬁu sigurimit sipas marreveshjes se paleve,
per te giithe periudhen e sigurimit pavaresisht nga numii i aksidenteve si dhie brenda Kufijve te

vendosur ne tabelen perkatese. Pér shuma mé @ larta sigurimi. kerkobet miratimi me shkrim i

Sigurnesit Albsig Shoa,

Neni 8
Primi i Sigurimit
wimit perllogaritet per nje kohezgjatje njé viegare té kontrates sé
rimiit dhe tarifes se primil perkates,
A e primit e sigurimit percaktohet né bazé 1¢é s s se sigurimit 1@ réné dakort
mes paleve dhie nivelit 1@ institucionit pérkates ¢ edukimit (parashkollor, paramniversitar dhe

iguimit,

uiiversitar). né momentin ¢ martjes né sigurim.

i¢ rastet kur paguhet me keste, i fundit dubet 1¢

Primi i sigurimit si rregull paguliet menjehere
paguhet jo mé vond se 3 muaj. nga data e mbarimit t& viefshmerise sé kontratés,

Mése 1 Bashkeésig nuk paguan késtin e dyté e vijues, brenda 15 diteve nga data e maturimit ¢
ketij detyrimi (periudha e besimit). polica e sigurimit quhet ¢ zgjidl ttomatikisht,

Nése vertetohen deme te shkaktuar nga aksidente pergjate periudhies se besimit atehere Signniesi
uruarve, duke zhitar apo mbajtur nga

éshié i detyruar 1@ paguaje perfitim 1€ ploté. & Bashkes
pérfitimi. primin e matwruar dhe 1€ pa paguar,
Gdo dém i shkaktuar nga aksidente 1 ndodhur pas perindhes sé bes

LEshté i patrajtueshém,

Neni 9
Polica e sigurimit dhe hyrja ne fuqi
Polica e Sigurimit, léshohet mbi bazen e kerkeses me shkrim, plotesuar me té dhenat

¢ 1¢ Bashkesiguiuarve, pérkundrejt pagesés sé primit (& sigurimit

Polica ¢ sigurimit pavarésisht kolés sé léshimit 1é sap dhe ose datés se fillimit te periudhes se
mbulimit (& pércakiuar né policé, hyn ne fuqi ne oren 24 1 dités sé shiaté duke filluar nga daia ¢
Kalimit & primit (€ sigurimit né Hoga Sigwruesit dhe mbaron sipas datés sé shénuar né policen
& sigurnmiL

11 shkaktuar nga aksidente (€ ndodhur jashte kesaj perindhe éshté i patrajiueshém.

Neni 10
Njoftimet dhe deklaratat ¢
Bashkésiguruesi ose Kontrakiuesi. me nenshk
pergiegies lidhur me sakigsing dhe vertetésing e njoftimeve dhe deklarimeve té bera prej tyre.
Siguriesi ka 18 diejle verifikoje vertetésine dhe saktesing ¢ njoftimeve dhe
eve 1€ personave 1€ laripermendur
Njoftimet dhe deklanimet ¢ pasakta ose € paplota 1@
per zgjidhjen e polices s¢ sigurimit, Primi i fiar nuk kthehet,
Nese njoltimet ose deklarimet ¢ pasakta ose 1€ paplota jané krver né mirébesim,
iithashtu perbeing shkak per zgjidhjen e polices sé sigurimit.
Té gjitha njoftimet dhe deklarimet e 1é bashkes

1sakita

Nin e polices sé sipurimil, &

dek

sryera e daslye perbejng shkak

rve pse kontraktnesit, para dhe

pas nenshkrimit (€ polices béhen me shk

Neni 11

0136863
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erfundimi i kontrates se sigurimit

sigurimit,
qé né rast se doté njiheshin né momentin

me s n pales yeter, nd
11.2 Kar Si

e lisshimit 1& kontrates,

Neni 12

Njoftimi i Aksidentit

I Siguruari ose Pérfituesi duhet & njofioje menjehere me ményrén mé 1@ shpejté (¢
mundshme Siguruesin per ndodhjen e aksidentit dhe pasojal e ti), si edhe 1€ zbataoje porosité e dhena
nga Sigurtiesi, pér ngjarjen,

Ne kuptimin e Kushteve té pergjithshime @ kesaj kontrate do ¢ konsiderohet i
menjéhershem njoftimi i diéné Siguruesit,
w-hrenda dités, kur i ka mndésité shéndetsore per té béré njé nfaftim té tifle,

b brenda 48 oréve, nga momenti qé ka patur mundesi 1@ héjé kéte njoftim.

N se njoltimi i mésipéim nuk éshié dhiéng me shkeim, njoftimi i Aksidentit né ket
forme (me shikeim) dehet 1 dergahet Siguruesit brenda 14 ditéve, duke filluar sikurse tregoliel ni
pivagralin me siper. Mos plotesimi i keétij kushti sjell humbjen e té drejtés sé perfitimit nga aksidenti

Njoftimi 1 ndodhjes sé aksidentit duliet 1€ tregojé vendin, diten. orén dhe shkakun ¢

aksident,

Neni 13
Pergjegjesia ¢ Siguruesit
Siguruesi paguan démshperblim per pasojat e dreptperdrejta dhe ekskluzive 1
shkaktuara nga aksidenti, sipas pércaktimeve né kété Kontraté
N rast se né momentin e ndodhjes sé aksiden
dhe i shéndetshem. jané t& démshperblyeshme vetém pasojat & do t& vertetoheshin patjeter, duke
stpozuar se 1 njejii aksident. do Ui kishte ndodhur njé personi fizikisht 1 ploté dhe 1é shéndetshem
Csia maksimale e Siguruesit me vertetimin e ngjarjes sé sigurimit, do 18 jerc

Siguruari nuk éshé fizikisht i plote

Pergjes
viera e shumés sé siguruar, percakiuar né police.
Né 1@ i petfitimet e meposhime jané 1é perfshira respektivisht. pagesat e béra per Paaftésine ¢
Pethershme (@ plote, Paafigsine e Perkohshme, Shpenzimet Mjekesore. Trajtimin Mjekesor lashie

Shietit

Perfitimi pér Vdekjen aksidentale té Nxénesit ose Studentit

Nése Nxenesi apo Studenti vees si pasoje ¢ nje aksidenti, pérfitimi do 1# jete i
bacabarte me Shumen ¢ Sgnrimit 18 shenar pd podicen ¢ sigwrimii.

Perfitimi per Videkjen aksidentale (¢ Prindit ose Kujdestarit

I paguhet Nxenesit nése si pasoje ¢ aksidentit kane gietur vdekjen njeri apo te dy
prindent ose Kujdestaret e te Siguruarit .
Ne rast te vdekjes se njerit nga prinderit, pagulier vetem shua ¢ signrin.
Ne rast te vdekjes se dy prindérve né (& njéjtin aksident, pognhier dvfishi @ shmes se sigurimir,

Perfitimi per Paaftesine e Perhershme Totale té Nxiénesit ose Studentit, per 1é
Amin e mésiperm, do té jete

wiitha format e paragitura né Percaktimet e Vecanta, lidhor me perku
100% e shumés sé Siguruar,
Perfitimi per Paaftésine e Perhershme (@ Pjeshme & Nxénesit ose Studentit,

A

pagnhet stEpergindie mbi shumen ¢ siguruar. sipas P ve & iy

Humbja e ploté anatomike ose funksionale: ¢ diathte e majte
miyré e sipérme (mbi atikulacionin e brrvlin) 7060
doté apo parakrall 60 50

bilitet (palévizshmeri, i artikulacionit 1€ kveit 40 30
gishti i madh i dorés 18 16

gishti trepyes 14 |2

gishii i mesém dhe/ose i unazés 8 6

gishti i vogel i dorés 12 [}

njé falange e gishtit té madh 9 8

nié falange e gishiave té tere (& dores  1/3 gishtit e gishtit perkates
humbja e njé sy 40

njé kémbi (nen kvg) 40

0jE givmtyre ¢ poshtuie. mbi gjurin 60

nié giymivee ¢ poshtme, né ose nén gju 50

imobilitet total i kofshés né nivelin e

autikulacionit koksofemoral 40

imobilitet total i perdorimit 1 njé kémbe

né nivelin ¢ nyjes sé ktmbes 30

gishti i madh i kémbes 5

ishtal e tjeré 1€ kémbes 3

e fakange e pishtit (& madh (8 kémbes 25

njé falange e gishtit telér 1é kémbés |

shurdbini i ploté i njé veshi 10

shurdhin i ploté né 1& dy veshiit_ 40

a_ 10

. lje veshké 30

humbije e ploté e zérit 30
neushtioy hundor i dvanshém_ 15
ﬂit)'dhiu e vertebrave 1€ gafgs [0
vertebrat kurrizore 7

Le 12-18 kurrizore |2
Skivge. = |2

¢ kérbishtit dhe bishtit

vertely

Frakiuré

me deformim e dhimbje 5

N se nga nj# ngjatje ¢ re sigurimi, shkaktohet humbja anatomike ose pakésimi
1€ démtuar perpara késaj ngjarje nga njé aksident getér. i mbuluar ose ju
i perfitimit g rezulton nga pergindjet e trepuara m@ sipér. do 1§ zhritel
Eparshém pésuar né organin dhe/ose giymiyrén perkatése.

h. pergindiet ¢ mesiperme lidhur me gy Hyrel @

Tunksional i & organi
nga kjo kontraté si
shkalla e mvalidite|

Kur i Sig
diathta do 1€ vieing per ato 1€ majta dhe anasjelltas

NE se per shkak t¢ aksidentit vien si pasoje pakésimi porjo humbja e ploté. pergingdjer
e latpermendura do @ pakesohen né perpiestim me shkallen e humbjes anatomike apo funksionale:

N rastet e paafiésise s¢ perhershime 1€ pa pércaktuar né tabelen mi siper.
démshperblimi cakiohet duke i referuar perqindieve 1€ treguara mé It duke patur parasvsh
shkallen e humbjes sé afi¢sive normale fizike e mendore té Sigunuarit

Ne se i Sigurmari péson humbj the ose Tunksionale 18 ndivshine (16 pa

1 Eshie mengj

inkuadrueshme tek njera tietra), Siguruesi paguan démshperbli 1€ barabarté me shumen e
pergindieve 1@ paaftesise sé pethershme per ¢do humbje, por jo mé shume se 100% e shumés s¢
sigar.

Perfitimi per Paaftesine e Perkohshme, pagnlicr ne mesen =3 % w0 ditos so PS50
prindit kujdestarit per ¢do dité mungese 1€ puné per shkak té asistimit ¢ Nxensin, Masa ¢
it EhiE jo mé pak se 400, por jo mé shumé se 800 lek ne dite
o1 paafiési & pérkohshme, paguhen per nje perindhe deri né 90 dite kalendarike. yohie

kompes

Perfitimi 1 lanipérmendur behet efekiiv vetem atéheré kur si pasole e rastil (& sigurimit. nevojiten
me shumé se 5 dité te vijues! €. sipas reh ve t¢ mjekat.

Perfitimi pér shpenzime mjekesore té Nxinesit ose Studentit, g nénkupton tagtin
éndetésore dhe shpenzimer per medikamentet e nevojshmie 1€ konsnmmna

mijekésor né entet sh

brenda ose jashté kétyre enteve shendetesore, Jragaher dort e shwmen e signriar
Shpenzimet mjekesore st me sipér duke pérfshiné edhe ato 1& udhétimit pagubien-edhe

€ Ent shéndetsore jashié shictir, por

né rastin kur per shkak 1€ njé aksidenti i démtuarni trajtohel ng
giithnje sipas rekomandimit 1& Autoritetit mjekésor dhe miratimit paraprak té $

HIresil.

Té gjitha kompensimet sipas pérfitimeve té piéreaktuara né kété nen (& kontratés né total nuk
mund t¢ kalojné shumén e Sigurimit g perbin pergjegj e
rastit (€ vekjes sé dy prindérve né tié njgjtin aksident, ku pérgjegjésia e Siguruesit dyfishohet.
Neni 14
Kerkesa per marrjen e perfitimit dhe pagesa e tij
I Sigurnari ose Perfituesi. per martjen e perfitimit, i paaget Siguruesit njé
shkrim ¢ cila dubet 1€ regoje. emrin e té Sigurvant. numrin dhe daten ¢ leshimit 1@ polices
sigutimit. sé ciles 1 bashkengjiten edhe dokumiente 1é tera 1€ nevojshme, per vertetimin dhe

ksimale L& Siguruesit, p

it

verifikimin e aksidentit dhe pasojave (& tij.

Barra ¢ shpenzimeve per marrjen dhe dergimin e kétyre dokumentave Siguruesit,
Eshié né mgarkim & Siguruarit, Dokumentacioni i ploté bashkéngiitur kerkesés per kompensim
dorézohiet brenda 30 diteve, duke filluar nga data e aksidentit dhe/ose dita qé ai ka patur mandési

per 1€ filluar grumbullimin e kétyre dok e
Pagesa e démshperblimit béhet né monedhen ¢ treguar né policen e sigutimit,

Neni 15
Vieresimi i Gjendjes Shendetesore
Verésimi i gjendjes  shéndetsore kiyliet mbi bazen ¢ dokumentave 18
pakundérshiueshme € paragitura prej 1@ Sigur si edhe nga eksperti ose grupi i ekspertéve e
tesit. gé aktivizohen me zgjedhjen e live 1 1ij. per kiverjen e
a1 Sigunmr,

caktuar dhe/ose besuar 18 S

ckspertizave t& nevojshime, per vieresimin e kostove @ démit 1& Pesuar
né e nxénésit dhe studentit duliet 1€ ndjeke késhilla e

I Bashkésigurnari né ¢
mjekut dhe dubet té do perpjekje per 1€ minimizuar pasojat e aksidentit, Né rast vdekjeje 1@
Bashkésigurnarve, Pérfituesi s 1 detyruar 10 lejojé Siguruesit @ Kiveje verifikimer  dhe
ekspertimet e nevojshme lidhur me két@ ak

Eksperti apo grupi i ekspent
ditéve nga marja ¢ deknmentacionit nea 1 Bashkesiguruari. perveg kur shkalla e démtimeve nuk
mund (¢ percakiohet brénda njé afati 1 tille

Né kushtet e gralit (& mésipéom, né rastin e Zhdukjes 1@ Bashkesiguruarit. apo 1¢
dergimit jashié shtetit per trajtim mjekesor. kur Sigurnesi Eshté i bindur se ngjarja e sigurimit éshié
hime, mundet me kerkesen me shkrim té Siguruarit dhe/ose Pérfituesit (& pagunjé deri né
i paraprak kérkohet jo mé vone se njé vit

ident.
Eshté i detvinar & hartoje akt ekspertizen brénda 15

e pagu
50% 1€ vleres sé perli
nga dita ¢ ndodhjes sé aksidentit dhe né gdo rast do Ui zbritet mases sé demshperblimit per

L1 parashikuar, Démshperbli

mdimiar
1€ pérllogaritur nga Siguruesi.
N mst paafiésie & perkoheshme gertifik

perfundim 1€ afateve perkatése,

atal mjckesore dubet @ riperterihen

Neni 16

reveshjeve

Mosmarreveshjet g mund & lindin midis Siguruesit dhe 1€ Siguruarit né rast se nuk
zgiidhen me mirekuptini. zgjidhen né rrge wivagesore,
Perveg sa éshté e parashikuar shprehimisht né dispozitat e Kétwre kushteve 1¢

sigurimil, do & zbatohen dispozitat ¢ Kodit Civil.

0135609
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